

บริษัท จัดมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,163,221	899,246	540,311	49,055
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	26,965	35,842	-	126
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 3,128,963	3,180,212	222,332	518,742
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3 -	-	6,389,242	4,405,254
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	3 -	-	197,595	197,595
ลูกหนี้กรมสรรพากร	904,614	1,047,126	326,135	370,565
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	492,665	537,130	2,870	6,415
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	3 1,640	869	9,129,286	7,695,403
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2 261,275	111,034	755	661
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	23,338	20,852	907	50
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>6,002,681</b>	<b>5,832,311</b>	<b>16,809,433</b>	<b>13,243,866</b>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	6 2,470,059	-	-	-
	<b>8,472,740</b>	<b>5,832,311</b>	<b>16,809,433</b>	<b>13,243,866</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	521,209	477,768	23,695	23,241
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	2,952,797	2,952,796
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 3,035,972	4,018,057	10,311,404	12,756,079
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	480,419	499,818	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 35,072,139	37,487,033	5,494	6,228
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2 2,631,284	2,782,052	65,973	65,973
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	709,516	780,762	32,652	27,787
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	3 816,510	816,510	122,396	132,732
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2 290,281	195,995	11,567	11,051
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>43,557,330</b>	<b>47,057,995</b>	<b>13,525,978</b>	<b>15,975,887</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>52,030,070</b>	<b>52,890,306</b>	<b>30,335,411</b>	<b>29,219,753</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัดมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		2,245,064	968,288	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	2,853,645	3,434,518	4,204,366	2,674,030
เงินกู้ยืมระยะสั้น	9	560,714	570,881	2,015,214	1,707,881
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	10	1,143,211	892,959	734,231	732,959
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	18.4	16,577	-	16,577	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		337,204	340,633	580	580
เจ้าหนี้อุปกรณ์	11	4,084,388	5,275,270	3,650,951	3,115,105
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	3	1,798,851	1,782,076	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง		53,257	39,049	1,361	1,429
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		69,646	59,460	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		379,896	403,373	2,564	27,820
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า		562,576	603,074	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		28,585	19,540	213	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>14,133,614</b>	<b>14,389,121</b>	<b>10,626,057</b>	<b>8,259,804</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	10	4,744,351	4,084,322	3,014,542	3,978,603
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	18.4	149,191	-	149,191	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		716,179	952,874	1,788	2,223
เจ้าหนี้อุปกรณ์	11	745,732	2,174,413	190,175	1,192,633
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	3	9,761,081	10,641,316	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12	699,282	497,908	56,765	40,485
สำรองค่าชดเชยขาดขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง		240,353	244,087	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา	18.4	815,422	926,508	815,422	926,508
เงินมัดจำรับจากลูกค้า		521,154	587,715	10,119	9,954
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		16,354	15,931	15,457	15,091
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>18,409,099</b>	<b>20,125,074</b>	<b>4,253,459</b>	<b>6,165,497</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>32,542,713</b>	<b>34,514,195</b>	<b>14,879,516</b>	<b>14,425,301</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัดมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 9,555,371,066 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,777,686	4,777,686	4,777,686	4,777,686
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,153,856,765 หุ้น (31 ธันวาคม 2561: 7,984,969,919 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	13 4,076,928	3,992,485	4,076,928	3,992,485
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	13 41,432	564,336	41,432	564,336
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	7,724,954	7,191,019	7,724,954	7,191,019
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	477,769	477,769	477,769	477,769
- บริษัทย่อย	623,429	623,429	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	2 5,241,012	4,223,073	2,908,861	2,342,892
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	258,180	258,180	225,951	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18,443,704	17,330,291	15,455,895	14,794,452
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,043,653	1,045,820	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>19,487,357</b>	<b>18,376,111</b>	<b>15,455,895</b>	<b>14,794,452</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>52,030,070</b>	<b>52,890,306</b>	<b>30,335,411</b>	<b>29,219,753</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,585,880	4,516,973	-	-
<b>รายได้อื่น</b>				
ค่าจัดการรับ	3	-	139,125	135,931
ดอกเบี้ยรับ		1,965	2,274	17,550
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	3	60,418	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	10,326	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	6	-	240,350	297,424
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		36,156	1,763	2,421
อื่นๆ		15,461	4,554	3,461
รวมรายได้อื่น		114,000	421,549	456,787
<b>รวมรายได้</b>		<b>4,699,880</b>	<b>4,768,038</b>	<b>456,787</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ		3,023,412	2,815,449	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	2	311,891	334,468	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		855,947	920,477	71,270
หนี้สงสัยจะสูญ		60,150	60,461	-
ขาดทุนจากการบันทึกประมาณการหนี้สิน				
จากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา		-	170,105	170,105
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>4,251,400</b>	<b>4,300,960</b>	<b>241,375</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		448,480	467,078	368,866
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	157,535	192,053	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>606,015</b>	<b>659,131</b>	<b>215,412</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(180,097)	(133,674)	(81,110)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>425,918</b>	<b>525,457</b>	<b>113,461</b>
ภาษีเงินได้	2, 14	(83,015)	(133,291)	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>342,903</b>	<b>392,166</b>	<b>113,461</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>342,903</b>	<b>392,166</b>	<b>113,461</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	342,285	388,121	287,756	113,461
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	618	4,045		
	<u>342,903</u>	<u>392,166</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	342,285	388,121	287,756	113,461
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	618	4,045		
	<u>342,903</u>	<u>392,166</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.04	0.05	0.04	0.01
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.04	0.05	0.03	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและการบริการ	13,598,395	13,508,185	-	-
<b>รายได้อื่น</b>				
ค่าจัดการรับ	3	-	417,375	407,791
ดอกเบี้ยรับ	8,547	11,986	64,743	25,760
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	3	190,272	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	1,978,724	3,300,385
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	6	-	788,575	1,003,542
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	1,731,723	47,090	157,526
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	433,347	47,886	16,819	92,799
อื่นๆ	43,718	31,889	10,890	10,423
รวมรายได้อื่น	2,407,607	3,927,710	3,324,216	4,998,226
<b>รวมรายได้</b>	<b>16,006,002</b>	<b>17,435,895</b>	<b>3,324,216</b>	<b>4,998,226</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและการบริการ	8,726,689	8,359,069	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	2	930,153	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12, 18.4, 18.5	2,869,207	224,898	243,145
หนี้สงสัยจะสูญ	180,915	181,538	-	-
ขาดทุนจากการบันทึกประมาณการหนี้สิน				
จากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา	-	170,105	-	170,105
รวมค่าใช้จ่าย	12,706,964	12,378,691	224,898	413,250
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	3,299,038	5,057,204	3,099,318	4,584,976
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	566,531	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	3,865,569	5,762,199	3,099,318	4,584,976
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(476,058)	(570,225)	(254,489)	(397,759)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,389,511	5,191,974	2,844,829	4,187,217
ภาษีเงินได้	2, 14	(264,929)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>3,124,582</b>	<b>4,804,501</b>	<b>2,844,829</b>	<b>4,187,217</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
-	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>3,124,582</b>	<b>4,804,501</b>	<b>2,844,829</b>	<b>4,187,217</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,122,985	4,789,492	2,844,829	4,187,217
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,597	15,009		
	<u>3,124,582</u>	<u>4,804,501</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,122,985	4,789,492	2,844,829	4,187,217
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,597	15,009		
	<u>3,124,582</u>	<u>4,804,501</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.38</u>	<u>0.62</u>	<u>0.35</u>	<u>0.55</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.36</u>	<u>0.57</u>	<u>0.32</u>	<u>0.50</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ														
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็ม มูลค่าแล้ว	เงินรับ ล่วงหน้าค่าหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทฯ	รวม		
				กำไรสะสมแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกิน		ส่วนต่ำกว่าทุน		รวม				
						จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิ การใช้	ส่วนเกิน จากการ ลดทุน	ส่วนเกิน จากส่วน ลด	เปลี่ยนแปลง สัดส่วน เงินลงทุน ในบริษัทย่อย				องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	3,335,313	2,919,478	2,812,213	1,020,535	3,238,669	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	13,584,388	1,044,302	14,628,690	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	4,789,492	-	-	-	-	-	4,789,492	15,009	4,804,501	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	-	-	-	(3,792,850)	-	-	-	-	-	(3,792,850)	-	(3,792,850)	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	618,788	(2,919,478)	4,135,680	-	-	-	-	-	-	-	1,834,990	-	1,834,990	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	281,510	-	-	-	-	-	-	-	-	281,510	-	281,510	
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,297)	(15,297)	
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	13,169	(13,169)	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561</b>	<b>3,954,101</b>	<b>281,510</b>	<b>6,947,893</b>	<b>1,033,704</b>	<b>4,222,142</b>	<b>25,170</b>	<b>200,781</b>	<b>49,666</b>	<b>(17,437)</b>	<b>258,180</b>	<b>16,697,530</b>	<b>1,044,014</b>	<b>17,741,544</b>	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 (ตามที่รายงานไว้เดิม)</b>	<b>3,992,485</b>	<b>564,336</b>	<b>7,191,019</b>	<b>1,101,198</b>	<b>4,223,073</b>	<b>25,170</b>	<b>200,781</b>	<b>49,666</b>	<b>(17,437)</b>	<b>258,180</b>	<b>17,330,291</b>	<b>1,045,820</b>	<b>18,376,111</b>	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาถือปฏิบัติ	2	-	-	-	173,814	-	-	-	-	-	173,814	-	173,814	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 (หลังการปรับปรุง)</b>	<b>3,992,485</b>	<b>564,336</b>	<b>7,191,019</b>	<b>1,101,198</b>	<b>4,396,887</b>	<b>25,170</b>	<b>200,781</b>	<b>49,666</b>	<b>(17,437)</b>	<b>258,180</b>	<b>17,504,105</b>	<b>1,045,820</b>	<b>18,549,925</b>	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,122,985	-	-	-	-	-	3,122,985	1,597	3,124,582	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	-	-	-	(2,278,860)	-	-	-	-	-	(2,278,860)	-	(2,278,860)	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	13	84,443	(564,336)	533,935	-	-	-	-	-	-	54,042	-	54,042	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	13	-	41,432	-	-	-	-	-	-	-	41,432	-	41,432	
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,764)	(3,764)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562</b>	<b>4,076,928</b>	<b>41,432</b>	<b>7,724,954</b>	<b>1,101,198</b>	<b>5,241,012</b>	<b>25,170</b>	<b>200,781</b>	<b>49,666</b>	<b>(17,437)</b>	<b>258,180</b>	<b>18,443,704</b>	<b>1,043,653</b>	<b>19,487,357</b>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ										
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็ม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
							ส่วนเกิน		รวม		รวม	
							มูลค่าหุ้น	จากใบสำคัญ	ส่วนเกินทุน	องค์ประกอบอื่น	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ	มูลค่าแล้ว	ล่วงหน้าค่าหุ้น	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	แสดงสิทธิที่	จากการ	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		3,335,313	2,919,478	2,812,213	464,600	2,116,225	25,170	200,781	225,951	11,873,780		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	4,187,217	-	-	-	4,187,217		
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	-	-	-	-	(3,792,850)	-	-	-	(3,792,850)		
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น		618,788	(2,919,478)	4,135,680	-	-	-	-	-	1,834,990		
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น		-	281,510	-	-	-	-	-	-	281,510		
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย		-	-	-	13,169	(13,169)	-	-	-	-		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		3,954,101	281,510	6,947,893	477,769	2,497,423	25,170	200,781	225,951	14,384,647		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562		3,992,485	564,336	7,191,019	477,769	2,342,892	25,170	200,781	225,951	14,794,452		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	2,844,829	-	-	-	2,844,829		
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	-	-	-	-	(2,278,860)	-	-	-	(2,278,860)		
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	13	84,443	(564,336)	533,935	-	-	-	-	-	54,042		
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	13	-	41,432	-	-	-	-	-	-	41,432		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562		4,076,928	41,432	7,724,954	477,769	2,908,861	25,170	200,781	225,951	15,455,895		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,389,511	5,191,974	2,844,829	4,187,217
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,825,106	3,201,262	11,975	11,603
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา	62,892	-	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ	180,915	181,538	-	-
ผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องและสัญญาประนีประนอมยอมความ (หมายเหตุ 18.4, 18.5)	181,180	-	60,180	-
ขาดทุนจากการบันทึกประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษา				
ของศาลฎีกา	-	170,105	-	170,105
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(11,279)	(6,337)	-	(75)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)	-	-	(1,978,724)	(3,300,385)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 6)	-	-	(788,575)	(1,003,542)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(566,531)	(704,995)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 6)	(1,731,723)	(3,649,992)	(47,090)	(157,526)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(336,971)	(4,835)	(16,369)	(92,799)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจากเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(96,376)	(43,051)	(450)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน (หมายเหตุ 12)	202,878	26,059	16,280	2,008
ดอกเบี้ยรับ	(8,547)	(11,986)	(64,743)	(25,760)
ดอกเบี้ยจ่าย	476,058	570,225	254,489	397,759
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	5,567,113	4,919,967	291,802	188,605
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(159,059)	(43,105)	334,926	(151,667)
มูลค้างงานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ	(7,095)	(869)	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	133,007	(296,081)	34,863	(225,060)
สินค้าคงเหลือ	16,005	358,771	-	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	(771)	(1,025)	13,545	(690,913)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(138,389)	(105,271)	(94)	(402)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,731)	(6,907)	(857)	(302)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	48,280	(5,281)	(516)	(29)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(842,729)	(186,185)	(36,804)	(92,817)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	14,208	(117,968)	(68)	(82,980)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(40,498)	47,308	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9,045	(17,576)	213	(8,440)
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(863,460)	(1,312,471)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(1,504)	(5,526)	-	-
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	(3,734)	(25,963)	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(66,561)	(81,504)	165	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	15,691	653	15,634	10,057
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	3,675,818	3,120,967	652,809	(1,053,948)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	389,669	30,776	20,038	16,171
จ่ายภาษีเงินได้	(465,851)	(447,053)	(24,903)	(6,928)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>3,599,636</b>	<b>2,704,690</b>	<b>647,944</b>	<b>(1,044,705)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ดอกเบี้ยรับ	19,248	10,140	970	3,865
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	8,877	4,944	126	(1)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(43,441)	(9,724)	(454)	(26,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(1,983,988)	(4,305,254)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(1)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,978,724	3,300,385
เงินสควับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,516,876	5,666,638	2,516,876	5,666,638
เงินสควับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	16,552	9,748	-	75
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,360)	(1,345)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(1,705,248)	(3,184,821)	(905)	(1,526)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(3,973)	(3,620)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>806,531</b>	<b>2,491,960</b>	<b>2,511,348</b>	<b>4,638,182</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายดอกเบี้ย	(341,289)	(411,353)	(168,317)	(243,516)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(567,566)	(3,507,124)	-	-
เงินสควับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	327,500	30,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	(786,000)	(10,000)	(4,622,000)
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(2,419,798)	(1,734,597)	(396,406)	-
เงินสควับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 10)	1,993,068	8,387,500	-	8,387,500
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 10)	(342,369)	(7,420,000)	(222,369)	(7,300,000)
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ (หมายเหตุ 18.4)	(14,565)	-	(14,565)	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(262,523)	(118,552)	(493)	-
เงินสควับจากการเพิ่มทุน (หมายเหตุ 13)	54,042	1,834,990	54,042	1,834,990
เงินสควับล่วงหน้าจากการเพิ่มทุน (หมายเหตุ 13)	41,432	281,510	41,432	281,510
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 17)	(2,278,860)	(3,792,850)	(2,278,860)	(3,792,850)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(3,764)	(15,297)	-	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(4,142,192)</b>	<b>(7,281,773)</b>	<b>(2,668,036)</b>	<b>(5,424,366)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>263,975</b>	<b>(2,085,123)</b>	<b>491,256</b>	<b>(1,830,889)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	899,246	3,037,949	49,055	2,158,096
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด</b>	<b>1,163,221</b>	<b>952,826</b>	<b>540,311</b>	<b>327,207</b>
-	-	-	-	
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	2,169,568	5,969,893	-	-
รับโอนสิทธิในเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์และทรัพย์สินจากบริษัทย่อย	-	-	-	3,882,803
ค่าบริการระหว่างการจัดตั้งทรัพย์สินกับบริษัทย่อย	-	-	1,507,678	1,766,984
โอนสิทธิเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่ายและเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	788,575	1,003,542	788,575	1,003,542
โอนเปลี่ยนเจ้าหนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	96,000	-	96,000
โอนสิทธิเงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อยเพื่อจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยอีกแห่ง	-	-	-	386,250
โอนสิทธิการรับเงินลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยอีกแห่ง	-	-	-	45,760

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้